
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

1 

 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 

UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DO 

CONTRATO N.º 2.805/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 115132/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

Contratante 

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI  

CNPJ: 42.579.294/0001-06 

Contratada 

Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.805/2023 

Aquisição de bens permanentes composto por ar-

condicionado, caixa de som com microfone, 

computadores completos, data show, geladeira, notebook 

e TV, para atender a Escola Municipal Novo Horizonte, 

em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Amambai - MS, através do Convênio Nº 

31506 - Número do Processo 29/008.983/2022, celebrado 

entre o Estado do Mato Grosso do Sul - SED/MS e o 

Município de Amambai, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo 

I do Edital, com fundamento no que dispõe o inciso I do 

Artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com 

suas alterações posteriores, PREGÃO PRESENCIAL Nº 

064/2022. 

DOTAÇÃO:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

4.4.90.52.34 – MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 

EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

12.361.0019.1008.0000 – INVESTIMENTOS NA 

EDUCAÇÃO 

Amambai - MS, 19 de Janeiro de 2024 

Assina: 

Zita Centenaro – Secretário Municipal Educação 

CPF: 325.566.241-91

 


